
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
ΙΩΝΟΣ  ΔΡΑΓΟΥΜΗ 1, Τ.K. : 412 22

Λάρισα 10/10/2016
                Αρ. Πρωτ. 66755

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ Η/Μ  ΕΡΓΩΝ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : ΖΕΜΠΕΚΗΣ Γεώργιος
ΤΗΛ. : 2410 – 258460, 2413-500283
FAX :  2410 - 251339

          

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ
ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗΝ ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ

ΑΠΟΨΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΒΑΣΗ ΤΙΜΗΣ (ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ)
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕ ΤΙΤΛΟ

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΛΩΔΙΩΝ ΓΙΑ ΤΑ ΥΠΟΓΕΙΑ ΔΙΚΤΥΑ»

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

Ο Δήμαρχος του Δήμου Λαρισαίων. κ. ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ Απόστολος θα δεχθεί
σφραγισμένες προσφορές , με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από
οικονομικής άποψης προσφορά βάση τιμής(συνολικής) για την προμήθεια με τίτλο:
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΚΑΛΩΔΙΩΝ  ΓΙΑ  ΤΑ  ΥΠΟΓΕΙΑ  ΔΙΚΤΥΑ»
για  τις  ανάγκες  των υπηρεσιών  του  Δήμου  Λαρισαίων σύμφωνα με  τις  τεχνικές
προδιαγραφές, οι οποίες αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας διακήρυξης
συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης με Φ.Π.Α. 6.956,40 €, με τους εξής όρους:

Έχοντας υπόψη:
- τα άρθρο 58,72 του Ν.3852/2010 (Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και  της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης)
- τα άρθρα 158, 209 του Ν.3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα  Δήμων και Κοινοτήτων)
- τις διατάξεις του Ν. 4412/16 και συγκεκριμένα των άρθρων 38,72,116,118 και 120
παρ.3  
- την με αρ. πρωτ. 473/16 έγκριση διάθεσης πίστωσης της οικονομικής επιτροπής
του Δήμου Λαρισαίων
Τον προϋπολογισμό του Δήμου, με :

Κ.Α. 30.6662.44 013 7.000,00 €



Την ανάγκη του Δήμου για την προμήθεια των αναφερομένων στο θέμα ειδών
Προϋπολογισμός - Χρηματοδότηση της προμήθειας

1. Η δαπάνη για την προμήθεια έχει προϋπολογισθεί ενδεικτικά στο ποσό των     
  6.956,40 €.
2. Προέρχεται από τον προϋπολογισμό του έτους 2016

3. Θα χρηματοδοτηθεί από ιδίους πόρους και ΚΑΠ.

Χρόνος και τόπος διαγωνισμού
 
1.    Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί την Παρασκευή  4-11-2016  και ώρα 10:00 π.μ. στο
Δημοτικό  κατάστημα  Λαρισαίων  4ος  όροφος  γραφείο  14  ,ενώπιον  της  αρμόδιας
επιτροπής του Δήμου.
2.     Δικαίωμα συμμετοχής έχουν όλα τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα, οι  ενώσεις
προμηθευτών και συνεταιρισμοί.
3.      Τον προμηθευτή βαρύνουν όλες οι νόμιμες κρατήσεις καθώς και η κράτηση για
φόρο εισοδήματος, πλην του Φ.Π.Α., που βαρύνει το Δήμο.
5.    Μαζί  με  την  προσφορά,  οι  ενδιαφερόμενοι  πρέπει  να  υποβάλλουν  και  τα
ακόλουθα δικαιολογητικά: 
     
                            
α) Πιστοποιητικό φορολογικής ενημερότητας.
β) Πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενημερότητας.
γ) Πιστοποιητικό του οικείου επιμελητηρίου περί εγγραφής του σ’ αυτό.
δ) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86  ότι :
 έλαβε γνώση των όρων αυτής της διακήρυξης και των σχετικών με αυτήν διατάξεων
και αποδέχεται αυτούς πλήρως και ανεπιφύλακτα
ε). Φύλλο τεχνικής προσφοράς συντεταγμένο με την ίδια σειρά και αρίθμηση όπως οι
κατωτέρω (αριθ. 6) προδιαγραφές. 
  
6.    Τα προσφερόμενα είδη πρέπει  να  πληρούν τις  Τεχνικές Προδιαγραφές  που
περιγράφονται στην ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος
της παρούσας και που θα επισυναφθεί και στη σύμβαση.
7.     Η  τιμή  της  προσφοράς  θα  είναι  σε   ΕΥΡΩ (€),  για  παράδοση του  είδους
ελεύθερου σε χώρο που θα ορίσει η επιτροπή παραλαβής του Δήμου. Η τιμή πρέπει
να αναγράφεται ολογράφως και αριθμητικώς και περιλαμβάνει τις κρατήσεις χωρίς
Φ.Π.Α. χωριστά δε θα αναγράφεται το ποσοστό Φ.Π.Α. Η προσφερόμενη τιμή πρέπει
να προκύπτει με σαφήνεια, χωρίς όρους αναπροσαρμογής, άλλως θα απορριφθεί ως
απαράδεκτη.

Τιμές Προσφορών - Επιβαρύνσεις Μειοδοτών

1. Οι προσφορές πρέπει να αναφέρουν:
α) την τιμή των προσφερομένων ειδών με κρατήσεις, χωρίς Φ.Π.Α..
β) το ποσοστό Φ.Π.Α. επί τοις εκατό (%) στο οποίο υπάγεται το είδος.
2. Με την προσφορά  δίδεται επί τοις εκατό (%)  στις τιμές των υλικών ενιαία στο σύνολο 
των υλικών.
3. Η προσφερόμενη τιμή θα είναι σε ευρώ. Προσφορά σε άλλα νομίσματα ή με ρήτρα 
απορρίπτεται ως απαράδεκτη.
4. Προσφορά που δεν προκύπτει με σαφήνεια η τιμή μονάδος ή κατά είδος τιμή, για 
ολόκληρη η μέρος από την ποσότητα που προκηρύχθηκε, απορρίπτεται ως απαράδεκτη 
με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από γνωμοδότηση της επιτροπής 
αξιολόγησης.
5. Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρμογής τιμής απορρίπτεται ως απαράδεκτη.

Φάκελος προσφοράς



Οι προσφορές μπορούν να αποστέλλονται ή να κατατίθενται στη διεύθυνση ΔΗΜΟΣ
ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ  Ίωνος  Δραγούμη  1  Γραφείο  14  (4ος  όροφος)  αρμόδιος  υπάλληλος
Ζεμπέκης Γεώργιος μέχρι την Παρασκευή  4-11-2016  και ώρα 10:00 π.μ..

1. Με ποινή να μην γίνουν αποδεκτές, οι προσφορές υποβάλλονται μέσα σε φάκελο,
καλά σφραγισμένο.
2. Η μη τήρηση οποιουδήποτε από τους όρους του άρθρου αυτού μπορεί να επιφέρει
ποινή αποκλεισμού της αντίστοιχης προσφοράς.
3. Οι προσφορές θα επιδοθούν στην επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού μέσα σε
καλά σφραγισμένο κυρίως φάκελο, όπου έξω απ΄ αυτόν θα αναγράφονται ευκρινώς
με κεφαλαία γράμματα:

α) Η λέξη «ΠΡΟΣΦΟΡΑ».
β) Ο πλήρης τίτλος του Δήμου που διενεργεί την προμήθεια.
γ) Η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.
δ) Τα στοιχεία του αποστολέα.

4.  Προσφορές  που  υποβάλλονται  ανοικτές  δεν  γίνονται  αποδεκτές.  Μέσα  στον
φάκελο προσφοράς τοποθετούνται  όλα τα σχετικά με την προσφορά στοιχεία και
ειδικότερα:

α)  Στον  κυρίως  φάκελο  προσφοράς  τοποθετούνται  όλα  τα  ζητούμενα
δικαιολογητικά,  η  εγγύηση  συμμετοχής  (εάν  ζητείται)  και  τα  τεχνικά  στοιχεία  της
προσφοράς.  Τα  οικονομικά  στοιχεία  της  προσφοράς  τοποθετούνται  σε  χωριστό
σφραγισμένο  φάκελο,  μέσα  στον  κυρίως  φάκελο,  με  την  ένδειξη  "ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ
ΠΡΟΣΦΟΡΑ"».

β)  Καλά  σφραγισμένο  υποφάκελο  με  την  ένδειξη  «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ
ΠΡΟΣΦΟΡΑ»,  όπου  έξω  από  αυτόν  θα  αναγράφονται  ευκρινώς  με  κεφαλαία
γράμματα  όλα  τα  προηγούμενα  στοιχεία  που  αναφέρονται  στην  προηγούμενη
παράγραφο  της παρούσας διακήρυξης.  Μέσα στον φάκελο αυτό θα περιέχεται η
προσφορά του διαγωνιζόμενου για τα συγκεκριμένα και μόνο υλικά σε ευρώ. Στις
τιμές αυτές περιλαμβάνονται όλες οι κρατήσεις καθώς και κάθε άλλη επιβάρυνση για
την  παράδοση  του  υλικού  στον  τόπο  και  με  τον  τρόπο  που  προβλέπεται  στην
παρούσα  διακήρυξη,  εκτός  του  Φ.Π.Α.  και  των  τελών  για  τα  οποία  ο  Δήμος
απαλλάσσεται με την ισχύουσα νομοθεσία. Προσφορά που δίδει τιμή σε συνάλλαγμα
ή με ρήτρα συναλλάγματος, όταν ανοιχθεί θα απορρίπτεται ως απαράδεκτη.
5.  Οι  προσφορές  δεν  πρέπει  να  έχουν  ξύσματα,  σβησίματα,  προσθήκες  και
διορθώσεις. Εάν υπάρχει στην προσφορά οποιαδήποτε διόρθωση αυτή πρέπει να
είναι  καθαρογραμμένη  από  τον  προσφέροντα.  Η  επιτροπή  διενέργειας  του
διαγωνισμού παραλαμβάνει  και  αποσφραγίζει  τις  προσφορές και  κατά τον έλεγχο
καθαρογράφει τις τυχόν διορθώσεις, μονογράφει και σφραγίζει αυτές. Η προσφορά
απορρίπτεται όταν υπάρχουν σ΄ αυτή διορθώσεις, οι οποίες την καθιστούν ασαφή
κατά την κρίση της επιτροπής αξιολόγησης των προσφορών. 
6.  Ο προσφέρων θεωρείται  ότι  αποδέχεται  πλήρως και ανεπιφύλακτα όλους τους
όρους της διακήρυξης, εκτός εάν στην προσφορά του ρητά αναφέρει τα σημεία εκείνα
τα  οποία  τυχόν δεν  αποδέχεται.  Στην  περίπτωση αυτή  πρέπει  ο  προσφέρων να
αναφέρει στην προσφορά του τους όρους αυτής που είναι διαφορετικοί  από τους
όρους  της  διακήρυξης,  προκειμένου  να  αξιολογηθούν.  Μετά  την  κατάθεση  της
προσφοράς δεν γίνεται αποδεκτή κάθε διευκρίνιση, τροποποίηση ή απόκρουση όρου
της διακήρυξης ή της πρόσκλησης ή της προσφοράς. Διευκρινίσεις δίνονται από τον
προσφέροντα μόνο όταν ζητούνται από την επιτροπή διαγωνισμού, είτε ενώπιόν της
είτε  ύστερα  από  έγγραφο  της  υπηρεσίας.  Από  τις  διευκρινίσεις  που  δίνονται
σύμφωνα με τα παραπάνω, λαμβάνονται υπόψη μόνο εκείνες που αναφέρονται στα
σημεία που ζητήθηκαν.
7. Γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές από τον ίδιο διαγωνιζόμενο.
8.  Αντιπροσφορές  δεν  γίνονται  δεκτές  και  εφόσον  υπάρξουν,  απορρίπτονται  ως
απαράδεκτες.
9. Προσφορές δεν μπορούν να υποβάλλονται για το μέρος των ζητουμένων υλικών
και δεν γίνονται δεκτές,
10. Οι προσφορές πρέπει να αναφέρουν:

 την τιμή των προσφερομένων ειδών, χωρίς Φ.Π.Α..



 το ποσοστό Φ.Π.Α. επί τοις εκατό (%) στο οποίο υπάγεται το είδος.

Αποσφράγιση  οικονομικών προσφορών

Οι οικονομικές προσφορές θα ανοιχτούν την  ίδια μέρα μετά τη λήξη του διαγωνισμού
από την επιτροπή αξιολόγησης και το αποτέλεσμα θα εγκριθεί με την απόφαση του
Δημάρχου Λαρισαίων.

Ενστάσεις

1. Για  δημόσιες  συμβάσεις  με  εκτιμώμενη  αξία  κάτω  των  εξήντα  χιλιάδων
(60.000)  ευρώ  (χωρίς  Φ.Π.Α.),  σε  περίπτωση  ένστασης  κατά  πράξης  της
αναθέτουσας  αρχής,  η  προθεσμία  άσκησής  της  είναι  πέντε  (5)  ημέρες  από  την
κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα.
Για  την  άσκηση  ένστασης  κατά  της  διακήρυξης  ή  της  πρόσκλησης,  η  ένσταση
υποβάλλεται μέχρι πέντε (5) ημέρες πριν από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής
προσφορών. 
2. Η  ένσταση  υποβάλλεται  ενώπιον  της  αναθέτουσας  αρχής,  η  οποία
αποφασίζει, σύμφωνα με τα οριζόμενα και στο άρθρο 221, εντός προθεσμίας δέκα
(10)  ημερών,  μετά  την  άπρακτη πάροδο της  οποίας  τεκμαίρεται  η  απόρριψη της
ένστασης. Για το παραδεκτό της άσκησης ένστασης, απαιτείται, με την κατάθεση της
ένστασης, η καταβολή παραβόλου υπέρ του Δημοσίου ποσού ίσου με το ένα τοις
εκατό (1%) επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης. Το παράβολο αυτό αποτελεί
δημόσιο έσοδο. Το παράβολο επιστρέφεται με πράξη της αναθέτουσας αρχής, αν η
ένσταση  γίνει  δεκτή  από  το  αποφασίζον  διοικητικό  όργανο. 
3.  Με  κοινή  απόφαση  των  Υπουργών  Οικονομίας,  Ανάπτυξης  και  Τουρισμού,
Οικονομικών και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων μπορεί να αναπροσαρμόζεται
το ύψος του ανωτέρω παραβόλου.

Με την  υπογραφή του συμβολαίου ο  ανάδοχος θα καταθέσει  εγγυητική  επιστολή
καλής εκτέλεσης ύψους 5%  επί του καθαρού συμβατικού ποσού.

Παραλαβή των υλικών

1. Ο προμηθευτής είναι υποχρεωμένος να παραδώσει τα υλικά  εντός πέντε ημερών
από  την  ημερομηνία  υπογραφής  της  σύμβασης.  Σε  περίπτωση  άρνησης  ή
δυστροπίας θα κηρύσσεται έκπτωτος υποχρεωμένος να καλύπτει  τη διαφορά των
διαφόρων προμηθειών μέχρι λήξεως της σύμβασης.

Κάθε  είδος  κακής  ποιότητας  που  δεν  συμφωνεί  με  την  παραγγελία  θα
επιστρέφεται στον προμηθευτή ο οποίος υποχρεούται να το αντικαταστήσει αμέσως

Η παραλαβή των υλικών, η διαδικασία παραλαβής αυτών και η συγκρότηση
της επιτροπής παραλαβής, γίνεται σύμφωνα με όσα καθορίζονται στο Ν.4412/16.
2. Η παραλαβή των υλικών και η έκδοση των σχετικών πρωτοκόλλων παραλαβής
πραγματοποιείται μέσα στον καθοριζόμενο από τη σύμβαση χρόνο.
3.  Σε  περίπτωση που  η  σύμβαση προβλέπει  μόνο  μακροσκοπική  εξέταση ή  και
ελέγχους  που  διενεργούνται  από  την  ίδια  επιτροπή  ή  και  άλλους  ελέγχους  που
διενεργούνται από άλλα όργανα (όπως εργαστήρια, δοκιμαστήρια) που ανήκουν στο
Δήμο, ο συμβατικός χρόνος παραλαβής αρχίζει  από την ημερομηνία πραγματικής
προσκόμισης  του  υλικού.  Σε  περίπτωση  που  η  σύμβαση  προβλέπει,  εκτός  από
μακροσκοπική εξέταση και ελέγχους που διενεργούνται από άλλα όργανα που δεν
ανήκουν στον Δήμο, ο συμβατικός χρόνος παραλαβής αρχίζει από την ημερομηνία
πραγματικής προσκόμισης του υλικού χωρίς να υπολογίζεται σ΄ αυτόν το χρονικό
διάστημα από την αποστολή των δειγμάτων για έλεγχο, μέχρι την κοινοποίηση των
αποτελεσμάτων του ελέγχου στην επιτροπή. Εφόσον ο προμηθευτής δεν ειδοποιήσει
έγκαιρα  τον  Δήμο  για  την  ημερομηνία  που  προτίθεται  να  παραδώσει  το  υλικό,
τουλάχιστον πέντε (5) εργάσιμες ημέρες νωρίτερα, ο συμβατικός χρόνος παραλαβής
αρχίζει από την ημερομηνία που η επιτροπή παραλαβής είναι σε θέση να προβεί στη
διαδικασία παραλαβής.



  4.  Εάν  η  παραλαβή  των  υλικών  και  η  σύνταξη  του  σχετικού  πρωτοκόλλου  δεν
πραγματοποιηθεί από την επιτροπή παραλαβής μέσα στον χρόνο που ορίζεται από την
σύμβαση,  θεωρείται  ότι  η  παραλαβή  συντελέσθηκε  αυτοδίκαια,  εφόσον  παρέλθουν
τριάντα  (30)  ημέρες  μετά  από  ειδική  όχληση  του  προμηθευτή  και  δεν  διενεργηθεί  η
σχετική παραλαβή μέσα στην προθεσμία αυτή, με κάθε επιφύλαξη των δικαιωμάτων του
Δήμου και εκδίδεται γι’ αυτό σχετική απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με βάση μόνο
το  θεωρημένο  από  το  Δήμο  αποδεικτικό  προσκόμισης  τούτων.  Σύμφωνα  με  την
απόφαση αυτή η αποθήκη του Δήμου εκδίδει δελτίο εισαγωγής του υλικού και εγγραφής
του στα βιβλία της, προκειμένου να πραγματοποιηθεί η πληρωμή του προμηθευτή. Σε
περίπτωση που παρέλθει χρονικό διάστημα μεγαλύτερο των τριάντα (30) ημερών από
την  ημερομηνία  υποβολής  του  οριστικού  πρωτοκόλλου  παραλαβής  στο  Δήμο,  δεν
απαιτείται να ληφθεί τέτοια απόφαση.
5.  Ανεξάρτητα από την  αυτοδίκαιη παραλαβή και  την  πληρωμή του προμηθευτή,
πραγματοποιούνται οι προβλεπόμενοι από τη σύμβαση έλεγχοι από επιτροπή που
συγκροτείται  με  απόφαση  του  Γενικού  Γραμματέα  της  Περιφέρειας  με  ανάλογη
εφαρμογή των αναφερομένων στο Ν.4412/16, σύμφωνα με τον οποίο δεν μπορεί να
συμμετάσχουν ο πρόεδρος και τα μέλη της επιτροπής που δεν πραγματοποίησε την
παραλαβή στον προβλεπόμενο από τη σύμβαση χρόνο και όταν:

α.  Το  υλικό  κρίνεται  απορριπτέο,  ο  προμηθευτής  υποχρεούται  να  το
αντικαταστήσει σύμφωνα με τα ισχύοντα, διαφορετικά υπόκειται στις προβλεπόμενες
σχετικές κυρώσεις.

β. Το υλικό παρουσιάζει αποκλίσεις από τους όρους της σύμβασης, κρίνεται
όμως  ότι  μπορεί  να  παραληφθεί,  ο  προμηθευτής  υποχρεούται  να  προβεί  στην
αποκατάσταση  αυτών,  εφόσον  είναι  δυνατόν,  ή  στην  καταβολή  ποσού  που
αντιστοιχεί σε έκπτωση επί της συμβατικής τιμής, εφόσον αποφασισθεί παραλαβή με
έκπτωση.  Για  τις  δύο  παραπάνω  ρυθμίσεις  εκδίδεται  απόφαση  του  Γενικού
Γραμματέα  της  Περιφέρειας,  ύστερα  από  γνωμοδότηση  της  δευτεροβάθμιας
επιτροπής.

γ.  Η δευτεροβάθμια επιτροπή προβαίνει  σε όλες τις αναγκαίες διαδικασίες
που  προβλέπονται  από  τη  σύμβαση  για  την  παραλαβή  και  συντάσσει  σχετικό
πρωτόκολλο ελέγχου.  Τα τυχόν έξοδα βαρύνουν το Δήμο.  Οποιαδήποτε  ενέργεια
που τυχόν έγινε από την αρχική επιτροπή παραλαβής, δεν λαμβάνεται υπόψη.
1.  Ο Δήμος  αποκλείει  την  ανάδειξη  προμηθευτή,  ο οποίος  δεν θα προσφέρει  το
σύνολο των ζητούμενων από την τεχνική έκθεση προς προμήθεια υλικών. 
2. Ο Δήμος διατηρεί το δικαίωμα να αυξομειώσει την ποσότητα των προς προμήθεια
υλικών κατά 50%, με βάση τη συμβατική τιμή.
Η πληρωμή του προμηθευτή στο 100% της αξίας,  εντός εξήντα ημερών από την
οριστική παραλαβή.
Η κατακύρωση της προμήθειας, θα γίνει σε όποιον προσφέρει τη χαμηλότερη τιμή,
εφόσον κριθεί ότι η προσφορά του πληροί τις ανωτέρω (αρ. 6) προδιαγραφές, από
την αρμόδια επιτροπή αξιολόγησης.

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

Η τεχνική περιγραφή  αυτή αφορά την προμήθεια καλωδίων των υπογείων
δικτύων φωτισμού της πόλης της Λάρισας. 
Πρόκειται για παραποτάμια δίκτυα φωτισμού της κοίτης του ποταμού Πηνειού καθώς
και δίκτυα οδικού φωτισμού του περιφερειακής οδού από το γήπεδο Αλκαζάρ έως
τον κόμβο της Νέας Σμύρνης.
Τα  παραπάνω  υπόγεια  δίκτυα  καλωδίων  έχουν  κλαπεί  ή  έχουν  υποστεί
βανδαλισμούς και παραμένουν σβηστά αρκετό καιρό και πρέπει να αντικατασταθούν
για λόγους ασφαλείας καθώς οι κάτοικοι των γύρω περιοχών διαμαρτύρονται συχνά
στην υπηρεσία μας .
 

Τεχνικά χαρακτηριστικά

Πολυπολικά Καλώδια
 

Καλώδια  πενταπολικά 



Καλώδια πενταπολικά, ονομαστικής διατομής 5 x 2,5 mm2, 5 x 4 mm2 ,5 x 6 mm2 , 5
X  10  mm2  ,2  X2,5  mm2  με  μόνωση  και  μανδύα  από  PVC,  σύμφωνα  με  τις
προδιαγραφές VDE 0250 204, DIN, CE, ISO 9001. 

Οι αγωγοί θα είναι χάλκινοι, μονόκλωνοι, στρογγυλοί, υπενδεδυμένοι από ελαστικό
και εξωτερική επένδυση από θερμοπλαστική ύλη (PVC). 

Καλώδιο NYΥ ( Ε1VV-U, Ε1VV-R, ή J1VV-U, J1VV-R) 

Θα είναι ονομαστικής τάσης λειτουργίας έως 1KV (600/1000V). Οι αγωγοί θα είναι
χάλκινοι μονόκλωνοι ή πολύκλωνοι ανάλογα με την διατομή τους με μόνωση από
θερμοπλαστική ύλη PVC. , σύμφωνα με τις προδιαγραφές ΕΛΟΤ 843, VDE 0276,
DIN, CE, ISO 9001. Οι αγωγοί θα είναι χάλκινοι μονόκλωνοι, στρογγυλοί, με μόνωση
από θερμοπλαστική ύλη PVC. Η εσωτερική επένδυση του καλωδίου θα είναι από
ελαστικό  ή  ταινία  PVC.  Εξωτερικά  θα  έχει  επένδυση  από  PVC,  περιοχή
θερμοκρασιών  -20  έως  70  ºC  .  Οι  αγωγοί  θα  φέρουν  σε  όλο  το  μήκος  τους
χαρακτηριστικούς  χρωματισμούς  των  φάσεων,  ουδετέρου  και  γείωσης  (χωρίς
πράσινο/κίτρινο).  Κωδικοποίηση  χρωμάτων  αγωγών  καλωδίου  σύμφωνα  με  VDE
0293.

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Κ.Α. 30.6662.44 013

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΛΩΔΙΩΝ ΓΙΑ ΤΑ ΥΠΟΓΕΙΑ ΔΙΚΤΥΑ

Α/Α ΤΥΠΟΣ ΚΑΛΩΔΙΟΥ ΠΟΣΟΤΗΤΑ
ΤΙΜΗ
/ΜΕΤΡΟ ΣΥΝΟΛΟ

1
ΚΑΛΩΔΙΟ  Ε1VV-U
(ΝΥΥ) 5Χ2.5

500 1,50 750

2
ΚΑΛΩΔΙΟ  Ε1VV-U
(ΝΥΥ) 5Χ4

200 2,30 460

3
ΚΑΛΩΔΙΟ  Ε1VV-U
(ΝΥΥ) 5Χ6

100 3,40 340

4
ΚΑΛΩΔΙΟ  Ε1VV-R
(ΝΥΥ) 5Χ10

700 5,10 3570

5
ΚΑΛΩΔΙΟ  Ε1VV-U
(ΝΥΥ) 2Χ2.5

700 0,70 490

ΣΥΝΟΛΟ: 5610
ΦΠΑ 24% 1346,4

ΣΥΝΟΛΟ: 6956,4

  Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ                                         Η Προϊσταμένη  Η/Μ

Γεώργιος ΖΕΜΠΕΚΗΣ                                Βασιλική ΜΠΟΥΜΠΙΤΣΑ

                           Ο   ΑΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ



                                           Αθανάσιος ΠΑΤΣΙΟΥΡΑΣ


	Αποσφράγιση οικονομικών προσφορών

